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ANEXO I - LISTA DE PARTICIPANTES SETIEMBRE 2014 
 

Argentina 
 

Nome Instituição e-mail 
Marina Rossi INAME-ANMAT mrossi@anmat.gov.ar 
Maria Esnaola INAME-ANMAT mesnaola@anmat.gov.ar 

 
Brasil 

 
Nome Instituição e-mail 

Eduardo Chaves Leal INCQS/Fiocruz eduardo.leal@incqs.fiocruz.br 
Lilia Ribeiro Serodio INCQS/Fiocruz lilia.serodio@incqs.fiocruz.br 

Hisako Gondo Higashi 
Consultora de 

biológicos 
hisahigashi@gmail.com 

Fernanda Smidt Lara 
Resende 

ANVISA Fernanda.resende@anvisa.gov.
br 

Bernardo Luiz Moraes 
Moreira 

ANVISA 
bernardo.moreira@anvisa.gov.br

 
 

Paraguay 
 

Nome Instituição e-mail 

Carmen Portillo 

Dirección  
Nacional de 
Vigilancia 
Sanitaria  

carmimass@live.com 

Eugenia Flores Facultad de 
Química -UNA 

floresgiubi@qui.una.py 

 
 

Uruguay 
 

Nome Instituição e-mail 

Marianne Barquet 
Ministerio de Salud 

Pública 
mbarquet@msp.gub.uy 

Iris Graciela Miraballes 
Martínez 

Facultad de Química 
iris.miraballes@gmail.com 

 
Venezuela 

 
Nome Instituição e-mail 

Angélica Martinez 

Instituto Nacional 
de Higiene Rafael 

Rangel 

angelica.martinez@inhrr.gob.
ve 
 

 
 
 


